



PROPOSTA ELETRÔNICO Nº 13/2021

Tendo examinado minuciosamente as normas específicas do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2021, cujo objeto é a contratação de empresa especializada em Quadros Elétricos de Controle de Geradores Diesel (USCA) e Quadros de Transferência Automática (QTA) para a realização de procedimentos de reparo e modernização dos dispositivos de acionamento dos Geradores da Subestação da Unidade Sede do Tribunal de Justiça, Edifício Arnaldo Peres.

Valor Global: R\$ 115.790,08 (cento e quinze mil setecentos e noventa reais e oito centavos)

O prazo de validade da proposta de preços é de 60 (SESSENTA) dias, contados da data de abertura da licitação.

1. DADOS DA EMPRESA

Razão Social: Lucena Bello Serviços Técnicos Ltda.

CNPJ: 36.228.332/0001-75

Inscrição Estadual/Municipal: IE 16.360.514-9 IM 155257-1

Endereço/CEP: Av General Edson Ramalho, 100/210 - Manaira - João Pessoa/PB - CEP 58038-102

E-mail: jps.prediais@gmail.com

Banco: Cora SDC (403)

Agência: 0001 | CC: 1128655-0

2. ATA/CONTRATO:

Nome: Daniela Ferreira de Lucena Bello

Endereço: Rua Rita de Alencar Carvalho Luna, 100/ 1301 - João Pessoa - PB

Cargo/Função: Sócia

Naturalidade: Rio de Janeiro

Nacionalidade: Brasileira

Estado Civil: casada

João Pessoa, 30 de Março de 2021.

Daniela Ferreira de Lucena Bello



PLANILHA

ITEM	SERVIÇO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE MÓDULO DE CONTROLE, COMPARTILHAMENTO DE CARGA E SINCRONIA PARA GERADOR DIESEL DEEPSEA DSE8610	UNI	2	R\$ 17.284,00	R\$ 34.568,00
2	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE MÓDULO SUPERVISOR DE QUADRO DE TRANSFERÊNCIA AUTOMÁTICA DEEPSEA DSE8660	UNI	1	R\$ 20.800,00	R\$ 20.800,00
3	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE DISJUNTOR CAIXA ABERTA, ICs MÍNIMO 50kA EM 220Vca, CORRENTE NOMINAL 1250A, EQUIPADO COM MOTOR DE CARREGAMENTO DE MOLA, BOBINA DE ABERTURA E FECHAMENTO, CONEXÃO VERTICAL TRASEIRA	UNI	2	R\$ 16.560,00	R\$ 33.120,00
4	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE REGULADOR ELETRÔNICO DE VELOCIDADE PARA GRUPO GERADOR (Governor)	UNI	2	R\$ 3.920,00	R\$ 7.840,00
5	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE REGULADOR ELETRÔNICO DE TENSÃO PARA GRUPO GERADOR (AVR)	UNI	2	R\$ 1.560,00	R\$ 3.120,00
6	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CARREGADOR DE BATERIAS MICROPROCESSADO, ENTRADA 220Vca, SAÍDA 24V/3A	UNI	2	R\$ 1.222,00	R\$ 2.444,00
7	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PRÉ-AQUECEDOR AUTOMÁTICO DE FLUIDO ARREFECEDOR 1500W/220V COM AJUSTE DE TEMPERATURA	UNI	2	R\$ 1.840,00	R\$ 3.680,00

8	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE BÓIA ELETRÔNICA DE NÍVEL DE COMBUSTÍVEL	UNI	2	R\$ 309,04	R\$ 618,08
9	CONFIGURAÇÃO DE COMUNICAÇÃO ENTRE MÓDULOS (1xDSE8610 e 2xDSE8660), REALIZAÇÃO DE PROCEDIMENTOS PARA PARALELISMO DOS GERADORES E DISPONIBILIZAÇÃO DE ESQUEMA ELÉTRICO ATUALIZADO DO QUADRO.	UNI	1	R\$ 9.600,00	R\$ 9.600,00
				VALOR TOTAL:	R\$ 115.790,08

João Pessoa, 30 de Março de 2021.



Daniela Ferreira de Lucena Bello